
سه شنبه   2دی 1399 -  شماره   958

2 
اخبار

محاکمه ۹ مدیر بانک دی و بازداشت ۴۴ فعال فضای مجازی
دادستان تهران از محاکمه ۹ مدیر بانک دی به‎خاطر ارائه ۶۳۰ میلیارد 
تومان تسهیلات بی ضابطه به افراد خاص و همچنین بازداشت ۴۴ نفر 
از فعالان فضای مجازی به اتهام اخلال در بازار ارز خبر داد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی القاصی‎ مهر دادستان تهران در نشست "شورای 
عالی قضایی"، با ارائه گزارشی از برخورد با عوامل اخلال در بازار سکه، 
طلا و ارز، یکی از عوامل افزایش قیمت‌های صــوری در این بازارها را 
ایجاد »اتاق معاملات« و اعلام لحظه‌ای قیمت ‎ها و »معاملات فردایی« 
و »معاملات کاغذی« در فضای مجــازی عنوان کرد.علی القاصی‎ مهر 
با اشاره به تشکیل کارگروهی ویژه با حضور مسئولان پلیس فتا، مرکز 
ملی فضای مجازی و بانک مرکزی از شناسایی و دستگیری ۴۴ نفر از 
مدیران سایت ‎ها و کانال ‎های فعال در این زمینه خبر داد و متذکر شد 
بر اساس اعلام بانک مرکزی اقدامات انجام شــده از سوی دادستانی 
تأثیر قابل توجهی در کاهش قیمت ارز و ســکه و طلا داشته است.وی 
همچنین با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت پرونده تخلفات بانک دی 
در پرداخت تسهیلات کلان و خارج از ضابطه به اشخاص خاص گفت 
که در این پرونده، گروه موســوم به »خونه به خونه« بیش از ۶ هزار و 
۳۰۰ میلیارد ریال )۶۳۰ میلیارد تومان( از بانک ‎ها برای ۱۱ شــرکت 
 ‎وابسته به خود تسهیلات خارج از ضوابط قانونی گرفته بودند.القاصی
مهر اعلام کرد که در این پرونده ۹ نفر از مســئولان وقت بانک دی و 
همچنین ۴ نفر از مدیران شرکت‌‎های دریافت ‎کننده تسهیلات دستگیر 
شده اند که کیفرخواست آن‌ها به دادگاه ارسال شده و به صورت ویژه 

در دست رسیدگی است.

تاکید وزرای خارجه عضو برجام بر تلاش برای حفظ توافق 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پیامی به محورهای نشست 
مجازی امــروز وزرای امور خارجه عضو برجام اشــاره کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، جوزپ بورل مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
در پی برگزاری نشســت مجازی وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
توافق هســته ای]برجام[ در صفحه توییترش نوشت: امروز،  اعضای 
برجام بر تلاش هایشان برای حفظ توافق تاکید کردند.  اجرای کامل 
و موثر ]توافق[ توسط تمامی اعضا اهمیت زیادی دارد. بورل در ادامه 
نوشت: ما بر سر مطرح کردن چالش های ادامه دار اجرایی کردن توافق 
از حمله عدم اشاعه تسلیحات هســته ای و تعهدات لغو تحریم ها به 

توافق رسیدیم.

 حضور برخی از اعضای کمیسیون بهداشت
 در تعدادی از بیمارستان‌های تهران

رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از حضور 
تعدادی از اعضای این کمیسیون در چند بیمارســتان برای تقدیر از 
زحمات پرســتاران و کادر درمان خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از ایسنا، حسینعلی شــهریاری اظهار کرد: بنده و خانم شیخی 
سخنگوی بهداشت و تعدادی دیگر از اعضای این کمیسیون به صورت 
جداگانه در برخی از بیمارســتان‌های تهران حضور پیــدا کرده تا به 
مناسبت روز پرستار از کادر درمان و زحمات پرستاران قدردانی کنیم.
به گفته وی این بازدید از بیمارستان‌های شفایحیائیان، شهید معیری، 
بعثت، نیروی هوایی ارتش و آیت‌الله طالقانی صورت گرفته است و در 

آن از کادر درمان تقدیر و تشکر شده است.

درخواست صدر برای اعلام حالت فوق‌العاده در عراق
رهبر جریان صدر عراق پس از حمله موشکی یکشنبه شب به منطقه 
سبز بغداد، خواهان اعلام وضعیت فوق العاده و استفاده از ارتش برای 
تامین امنیت غیرنظامیان و نمایندگان ماموریت‌های خارجی شــد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، وزارت دفاع عراق یکشنبه شب اعلام کرد 
منطقه سبز)الخضرا( که شامل سفارت و نمایندگی های دیپلماتیک 
ایالات متحده است مورد حمله موشــکی قرار گرفته است.در همین 
راستا، مقتدی صدر، رهبرجریان صدر عراق در بیانیه ای گفت،  هدف 
قرار دادن غیرنظامیان کار شــبه نظامیان و اقدامی مردود است.صدر 
افزود: "هیچ کس حق استفاده از سلاح در خارج از چارچوب دولت را 
ندارد و دولت باید وضعیت اضطراری را در بغداد اعلام و از ارتش به طور 
انحصاری برای محافظت از غیرنظامیان و مأموریت های دیپلماتیک 
اســتفاده کند و من آماده همــکاری کامل در زمینــه تامین امنیت 
هســتم."رهبر جریان صدر در بیانیه خود به سفارت آمریکا در بغداد 
توصیه کرد که به چنین حملات موشکی پاسخ ندهد.وی در این بیانیه 
از پارلمان عراق خواست با سفارت آمریکا در بغداد برای پایان دادن به 
حضور نظامی آمریکا مذاکره کند.یکشنبه شب سفارت آمریکا در منطقه 
سبز بغداد مورد حمله راکتی قرار گرفت.به گزارش منابع امنیتی ۱۱ 
فروند راکت کاتیوشا به منطقه سبز بغداد اصابت کرده است و در پاسخ 
سامانه‌های دفاعی C_RAM مستقر در سفارت آمریکا فعال شدند و 

بالگردهای آمریکایی نیز بر فراز منطقه به پرواز در آمدند.

عربستان فرزند آیت‌الله النمر را بازداشت کرد
منابع آگاه از بازداشــت فرزند آیت الله نمر باقر النمر توســط مقامات 
عربستان خبر دادند. به گزارش اقتصادسرآمد، حساب کاربری "ناشط 
قطیفی" با انتشــار پیامی در توییتر اعلام کرد که مقامات عربســتان 
سعودی شیخ حســین النمر، فرزند آیت الله نمر باقر النمر را بازداشت 
کرده‌اند.این حســاب کاربری در ادامه نوشــت که بازداشت حسین 
النمر در چارچوب بازداشــت روحانیون شیعه در مناطق شیعه نشین 
"القطیف" و "الأحســاء" صورت گرفته است.طبق این گزارش، شیخ 
حسین النمر دو روز پیش از منزل شــخصی خود در القطیف واقع در 
شرق عربستان ربوده شده بود.نمر باقر النمر عالم شیعه عربستانی بود 
که در پی اعتراضات شــیعیان در ســال ۲۰۱۲ بازداشت شد و در روز 
چهارشنبه ۱۶ اکتبر ۲۰۱۵ دادگاه جنایی عربستان سعودی با مطرح 
کردن اتهاماتی واهی علیه وی او را به »اعدام با شمشــیر و به صلیب 
کشیده شدن در انظار عمومی« محکوم و در ۲ ژانویه ۲۰۱۶ اعدام شد.

سفر مشاور امنیت ملی افغانستان به ایران 
مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور افغانســتان به دعوت دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان برای دیدار رســمی یک روزه وارد تهران 
می‌شــود. به گزارش اقتصادســرآمد، »حمدلله محب« مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهور افغانســتان به دعوت دریابان علی شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی کشــورمان برای دیدار رسمی یک روزه وارد 
تهران می شود.در سفر محب به ایران، وی ضمن دیدار با همتای خود 
پیرامون موضوعات دوجانبه ،روند طرح صلح افغانســتان  و تحولات 
منطقه ای با دریابان شــمخانی گفت‌وگو خواهد کرد.وی در این سفر 
علاوه بر ملاقات با دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان با برخی 
 مقامات عالی سیاسی و امنیتی جمهوری اســامی ایران نیز دیدار و

 گفتگو می‌کند.

 بودجه ۱۴۰۰؛ از بی‌توجهی به بهبود معیشت 
تا ابهام در نرخ تسعیر ارز

ادامه از صفحه اول
 آقای روحانی گفتند محاسبات دقیق و صحیح صورت 
گرفته تا بنــرخ تبدیل ۱۱۵۰۰ تومانی رســیده‌اند و 
معتقداند که بــه ارزش پول ملی افزوده خواهدشــد. 
اینکه چگونه این امر واقع می‌شــود منوط به محاسبه 
دقیقی است تا بطور شفاف وروشن اعلام شود تا حداقل 
صاحبنظران از ابهامات بیرون آیند شــاید معجزه‌ای 
بوقوع بپیوندد که بر خلاف أصول و تئوریهای اقتصادی 
بهای دلار ۲۶ هزارتومانی نصف شــود! تا کنون هیچ 
بودجه‌ای طــی افزون بر چهار دهــه عملیاتی تنظیم 
نشده است؛ فی الواقع تدوین بودجه عملیاتی خارج از 
ظرفیت تخصصی و کارشناسی دولتهای گذشته و حال 
بوده است. اگر لایحه بودجه ۱۴۰۰ عملیاتی است پس 
باید تعریف جدیــدی از واژه عملیاتی یا عبارت بودجه 
عملیاتی ارائه گردد. در بودجه‌های تدوینی هیچگاه به 
کوچکترین واحدهای نقاط محروم بودجه‌ای نرسیده 
است. بسیاری از دانش آموزان عزیز ما زیر چپر با مشقت 
در سرما و گرما تحصیل میکنند. بسیاری از عامه مردم 
در نقاط دور دست از حداقل‌ها و نیازهای مبرم زندگی 
محرومند بودجه عملیاتی بطور مثال در وزارت آموزش 
و پرورش باید بر اساس حســابداری قیمت تمام شده 
کوچکترین واحدهای آموزشی در روستاهای دور افتاده 
یک استان و سپس بخش‌ها و شهرها و شهرستان‌ها و 
استانها انجام و به سازمان برنامه و بودجه ارسال گردد تا 
برای کشور در وزارت آموزش و پرورش تجمیع گردد. 
به اعتقاد من دولت ســخت به بازگشت بایدن، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا، به برجام و لغو تحریم‌ها و آزاد 
سازی فروش نفت امید بسته است؛ والا چگونه ممکن 
اســت که صادرات نفت که اینک با دور زدن تحریم‌ها 
بزحمت بــه میانگین روزانه ۲۰۰ هزار بشــکه در روز 
میرســد، یکباره در سال ۱۴۰۰ که مســلما »اگر هم 
احتمالً« مذاکره‌ای با آمریکا آغاز شود، تحریم‌ها با این 
سرعت لغو نمی‌گردد، به میانگین روزانه ۳/۲ میلیون 
بشکه در روز برســد. اگر پیش بینی درآمد نفت یک 
خوش خیالی وهم‌آلود نیست، حتما »معجزه ایست که 
فقط حاکمان بر وقوع آن واقفند. به هر حال بنظر من این 
لایحه که از ابهامات و کاستی‌ها بسیار زیادی برخوردار 
است و حاوی کســر بودجه پنهان بیش از سال جاری 
است، احتمالا در کمیســون‌های تخصصی مجلس با 
تغییرات فاخشی روبرو خواهدشد. اما این تغییرات قادر 
نیســت منابع ارزی که بتبع آن بخشی از منابع ریالی 
هم کاهش خواهد یافت را محقق سازد. علی ایحال این 
بودجه فاقد نگاه توسعه‌ای و احیای تولید و توجه اساسی 
به بهبود معیشــت و نگاه عامه مردم است اما راه ثروت 
اندوزی را بر واردکنندگان هموار می‌کند؛ ضمن اینکه 
دوران ریاســت جمهوری آقای روحانی در پایان فصل 
اول ۱۴۰۰ به پایان می‌رسد و قطعا تمام نگرانی‌هایی 
که در خصوص رویکرد ضد توســعه‌ای و تخریبی این 
بودجه وجود دارد، متوجه دولت دوازدهم نخواهد بود 
اما اجرای آن، دولت آینده که به احتمال فراوان می تواند 
گرایشهای اصولگرایی داشــته باشد را با چالش عظیم 
مواجه میکند. در این شرایط، قطعا مجلس اصولگرا در 

تایید آن سخت گیری و احتیاط بکار می‌گیرد.
* اقتصاددان ‏

داشتن خدمات باکیفیت در گرو صنعت 
توسعه‌یافته‌ است

 

نماگر مســیر توســعه صنعتی، »بهــره‌وروی« و 
»تشکیل سرمایه« است. صنعت ایران در هر دو این 
نماگرها وضعیت نامطلوبی دارد. نداشتن استراتژی 
توسعه صنعتی ضربه ســنگینی به صنعت و مسیر 
رشد اقتصادی وارد کرده است.در مباحث اقتصادی 
نقطه کانونــی وجود دارد و آن »رشــد اقتصادی« 
است. بسیاری از اقتصاددان‌ها درباره رشد اقتصادی 
نظریه‌پردازی کرده‌اند. بــرای اینکه یک اقتصاد از 
جایگاه فعلی خود به جایگاه برتری برسد، نیازمند 
رشد اقتصادی مستمر و بالایی است. گروه دیگری 
از اقتصاددان‌ها به جای تاکید بر رشد، به »عملکرد 
اقتصادها« توجه کرده‌اند و از »توســعه صنعتی« 
می‌گویند. این اقتصاددان‌ها به »تحول ساختاری« 
توجه دارند و معتقدند که زمانی رشــد اقتصادی 
مستمر خواهد بود که یکی از اجزای مهم آن تحول 
صنعتی باشد.بخش صنعت بهره‌وری بالاتری دارد؛ 
اقتصاد درحال‌توســعه رشــد با پایه کشاورزی را 
تجربه می‌کند و اگر کسب‌وکارها به‌تدریج از بخش 
کشــاورزی به صنعت انتقال یابد و با توجه به بالا 
بودن بهره‌وری فعالیت صنعتی پیوســتگی رشد را 
شاهد خواهند بود.نه تحریم عامل اصلی افول توسعه 
صنعتی است و نه عدم انجام اصلاحات ساختاری؛ اما 
آن چیزی که در وضعیت کنونی اقتصاد ایران غایب 
است داشتن »استراتژی توسعه صنعتی« مشخص 
است. در طول این سال‌ها ما درخواست تدوین سند 

استراتژی توسعه صنعتی را داشتیم. 
* استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی ‏

اقتصاد جامعه

بررسی بودجه ستاد کل نیروهای مسلح در کمیسیون امنیت ملی مجلس
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی بودجه سپاه، سازمان بسیج، ستاد کل نیروهای مسلح، سازمان پدافند غیرعامل، وزارت کشور، دانشگاه امام حسین )ع( و سازمان 
انرژی اتمی خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، ابوالفضل عمویی با اشاره به نشست روز گذشته و امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با موضوع رسیدگی 
به بودجه ۷ نهاد مرتبط با این کمیسیون در لایحه بودجه ۱۴۰۰، گفت: جلسات فشرده این کمیسیون برای رسیدگی به عملکرد دستگاه های مرتبط با کمیسیون در سال ۹۹ و بررسی چشم انداز بودجه 
دستگاه ها در سال ۱۴۰۰ در حال برگزاری است.وی با اشاره به ادامه این جلسات در روزهای آتی، افزود: روز گذشته میزبان سردار نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران و سردار سلیمانی رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین بودیم و امروز نیز میزبان معاونان سازمان انرژی اتمی، سردار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل، ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور، سردار حسنی آهنگر 

رئیس دانشگاه امام حسین)ع( و سردار اسحاقی معاون طرح و برنامه ستاد کل نیروهای مسلح بودیم که گزارش عملکرد این نهادها بر اساس بودجه تخصیص یافته بررسی شد.

یادداشت

یادداشت

گــروه سیاســی- حجت الاســام و 
المسلمین حســن روحانی در همایش 
حقوق اساسی و شهروندی با بیان اینکه 
‌آرای مردم نقش بســیار اساســی دارد منتها ما در 
کشورمان متأسفانه نظام حزبی نداریم، گفت: وقتی 
شــما در حکومتی به آرای مردم اتکاء می‌کنید که 
مردم باید رای دهند، اگر سیســتم حزبی نداشته 
باشید کار مقداری سخت می‌شود. یعنی با جنجال 
و ســر و صدا نزدیک انتخابات و شعارهای مختلف 
ممکن است در هدایت مردم برای اینکه چه کسی 
و چه کسانی را انتخاب کنند کار مقداری سخت و 
مشکل شــود.رییس جمهور گفت: بحث بازنگری 
قانون اساسی زمانی که مورد نیاز باشد، اشکالی هم 
ندارد.وی ادامه داد: اما اگر نظام حزبی باشد راحت 
تر اســت. در نظام حزبی مدام بحــث و گفت‌وگو و 
چارچوب را مشخص می‌کنند. نظام و قانون اساسی 
ما حزبی نیســت و بر مبنای حزب بنا نشده است 
یعنی در انتخابات به فــرد رای می‌دهیم به حزب 
رای نمی‌دهیم می‌خواهد مجلس یا شورای شهر یا 
خبرگان باشد. در ریاست جمهوری هم فیلتر حزبی 
نداریم.روحانی تاکید کرد: به هر حال هر کشوری 
در انتخابات فیلترهایی دارد، ما فیلتر حزبی نداریم. 
این فیلتر از طریق شورای نگهبان اعمال می‌شود و 
حزبی نیست و ما اشکالات این چنین داریم که باید 

روی این‌ها فکر کنیم.
رییس جمهور با تاکید بر اینکه بحث بازنگری قانون 
اساسی زمانی که مورد نیاز باشد، اشکالی هم ندارد، 
گفت: قانون اساسی معمولاً دیر به دیر در دنیا اصلاح 
می‌شود. ۳۱ سال است قانون اساسی تغییر نکرده 
اســت. قبلًا ۱۰ ســال پس از ارتحال حضرت امام 
)ره( در قانون اساســی اصلاحاتی انجام گرفت.  اما 
۳۱ سال قانون اساســی تغییر نکرد و ممکن است 
زمانی تغییر کند.وی یادآور شــد: یکی از مباحثی 

که جای آن خالی است، این است که آیا خوب است 
نظام حزبی داخل قانون اساسی بیاید یا نه؟ وقتی در 
مجمع تشــخیص هم درباره قانون انتخابات بحث 
می‌کردیم، چارچوبی را در کمیسیون تصویب کردیم 
که آن زمان به دلایلی متوقف شد. در صحن مجمع 
۴ ماده تصویب و بعد متوقف شــد. در آن چارچوب 
سیاســت‌های کلی قانون انتخابات نظام حزبی را 
ما پیش‌بینی کردیم که مردم می‌توانســتند در آن 
به جای فرد به حــزب دهند.رییس جمهور گفت: 
متاسفانه فهم همه از قانون اساسی یکی نیست، البته 
در قانون پیش بینی شده اگر در بخشی از آن نیاز به 
تفسیر بود، چه نهادی باید تفسیر لازم را انجام دهد. 
اما قبل از اینکه به تفسیر قانون برسیم، برداشت و 
فهم خیلی مهم است که ما از این قانون اساسی چه 
برداشــت و چه فهمی داریم.وی با تاکید بر اینکه 
ارکان حکومت یعنــی دولت، مجلس و قوه قضاییه 
فهم مشترکی از قانون اساسی ندارند، تصریح کرد: 
قوا به مانند هم نمی‌اندیشند و ممکن است در مسائل 

فنی و مهم اختلاف نظر باشــد. زیــرا گاهی اوقات 
می‌شنویم که بعضی از نمایندگان مجلس می‌گویند 
ما باید بــر کار وزرا نظارت کنیم که این نشــان از 

برداشت ناقص از قانون اساسی است.
روحانی با بیان اینکــه البته نماینــدگان در یک 
مفهومی ممکن است از وزار ســوال کنند ولی در 
قانون نظارت بر کار وزرا وجود نــدارد، اظهار کرد: 
این رییس جمهوری اســت که بر کار وزیر نظارت 
می‌کند. به عبارتی نظارت بــر کار وزیر از وظایف 
رییس جمهوری است و رییس جمهوری اختلاف 
دو وزیر را حل می‌کنــد و هماهنگی بین دو وزیر یا 

چند وزیر بر عهده رییس‌جمهوری است.
رییس جمهور با یادآوری اینکه مجلس در جاهایی 
که صلاح می‌داند می‌تواند استیضاح را در دستور کار 
قرار دهد، گفت: مجلس همچنین با تحقیق و تفحص 
هم در جاهایی که لازم  می‌دانــد می‌تواند مفهوم 
نظــارت را انجام دهد ولی در قانــون کلمه نظارت 

مجلس بر کار دولت ذکر نشده است.

وی با بیان اینکه فهم و اســتنباط ما از قانون شبیه 
یکدیگر نیســت، تأکید کرد: برنامه برای دولت را 
چه کسی باید بنویسد؟ البته در زمان رژیم گذشته 
به عنوان نمونه برنامه پنج‌ســاله و شبیه آن نوشته 
می‌شد ولی در جمهوری اسلامی و برنامه طبق اصل 
۱۳۴ و اجرای قانون بر عهده رییس‌جمهوری است و 
به  صراحت در قانون ذکر شده که خط‌مشی و برنامه 
به عهده رییس‌جمهوری است و ذکر شده که وقتی 
برنامه و خط‌مشی بر عهده رییس‌جمهوری است، 
چندبار باید برنامه تعیین کنیم.روحانی یادآور شد: 
زمانی رییس‌جمهوری برنامه لازم را  تعیین می‌کند 
تا انتخاب شود و در انتخابات برنامه را ارائه می‌کند 
و در مصاحبه با مردم و در اجتماعات برنامه‌هایش 
را اعلام می‌کند.رییس جمهور ادامه داد: اصل ۱۳۴ 
قانون اساسی می‌گوید تعیین خط و مشی بر عهده 
رییس جمهور است و مجلس برنامه پنج‌ساله تصویب 
می‌کند. درک و فهم این گونه مســایل که چگونه 
تلفیق می‌شوند بســیار مهم است. استادان حقوق 
و حقوقدانان بر مبنای این قانون اساســی بر روی 
مواردی که موارد اختلاف نظر است، باید فکر کنند 
و نظر دهند و این بحث شود و پخته شود و ما به یک 

اجماع نظر در این مسائل برسیم.
وی با بیان اینکه نکته بسیار مهم قانون اساسی این 
است که مســئول اجرای قانون اساسی چه کسی 
اســت؟ تاکید کرد: اصل ۱۱۳ قانون اساسی چند 
مسئله دارد؛ اولاً جایگاه رییس‌جمهوری را تعریف 
می‌کند و می‌گوید رییس‌جمهــوری دومین مقام 
کشور اســت و عالی‌ترین مقام رسمی کشور بعد از 
رهبری، رئیس‌جمهوری است بلافاصله بعد از این 
می‌گوید مسئول اجرای قانون اساسی است، یعنی 
کسی که بعد از رهبری بالاترین مقام کشور است، 
مسئولیت اجرای قانون اساسی را به عهده دارد و جز 

مواردی که البته بر عهده رهبری است.

منظور رییس جمهوری از تغییر قانون اساسی چیست؟

در قانون کلمه نظارت مجلس بر کار دولت ذکر نشده 

گزیده اخبار

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: با فوت ۱۹۱ بیمار 
دیگر از مبتلایان قطعی در ۲۴ ساعت گذشته، شمار 
جانباختگان قطعی این بیماری در کشور به ۵۳ هزار و ۸۱۶ نفر 
رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، سیما سادات لاری روز دوشنبه 
با اعلام آخرین آمــار مبتلایان و جانباختــگان کرونا در ایران 
افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر  )اول دی ۱۳۹۹( بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی ۶ هزار و ۱۵۱ بیمار جدید مبتلا به 
کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و ۹۹۱ نفر بستری شدند. با 
این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون 
و ۱۶۴ هزار و ۵۳۵ نفر رسید.سخنگوی وزارت بهداشت گفت: 
خوشــبختانه تاکنون ۸۹۴ هزار و ۳۶۶ نفــر از بیماران، بهبود 
یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۵۵۱۹ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت 
مراقبت قرار دارند و تاکنون ۷ میلیون و ۹۷ هزار و ۵۵۶ آزمایش 
تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.لاری گفت: هم 
اکنون بر اساس آخرین تحلیل ها، ۲۰۵ شهرستان در وضعیت 
نارنجی و ۲۴۳ شهرســتان در وضعیت زرد قــرار دارند و هیچ 
شهری در وضعیت قرمز کرونا نداریم.وی افزود: یکی از جاهایی 
که احتمال انتقال ویروس کرونا در آن بالاست،مراکز درمانی و 
بیمارستانهاست توصیه وزارت بهداشت این است که غیر از موارد 
اورژانسی از هر گونه رفت و آمد در این مراکز خودداری شود و 
از پزشــک بخواهیم در صورتی که درمان ضروری نیست آن را 
به زمان دیگری موکول کند.سخنگوی وزارت بهداشت گفت: 
در صورت مراجعه پزشــک از تجمع در اتاق انتظار خودداری 
شود و بهتر است در فضای باز منتظر بمانیم، همچنین حضور 
بیش از یک نفــر در اتاق معاینه ممنوع اســت مگر در مواردی 
که بیماری به علت ناتوانی نیاز به همراه دارد. باید از پزشــک 
بخواهیم که لوازم معاینه مانند دســتگاه فشارخون، قند خون، 
گوشــی را با الکل ۷۰ درصد ضدعفونی کند. همچنین بعد از 
خروج از درمانگاه تا منزل حتما از ماسک استفاده کنیم، فاصله 
اجتماعی را رعایت و از دســت زدن به بینی و دهان خودداری 
کنیم. همچنین به محض رســیدن به منزل نسبت به شست و 

شوی دست و لباس اقدام کنیم.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران تاکید کرد: 
تأمین ۵۰ میلیــون دوز واکســن در طول ۸ ماه 
خیلی مؤثر نیســت بلکه این مقدار باید در عرض 
۳ماه تأمین و تزریق شــود چراکه اگر فاصله بیافتد، زنجیره 

ویروسی قطع نمی‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا ظفرقندی، روز دوشنبه 
در نشست خبری به تشریح وضعیت حوزه سلامت کشور در 
دوران کرونا پرداخت.وی با ابراز خرسندی از کمک مردم، در 
کاهش شــیوع بیماری کرونا، اظهار کرد: این موضوع نشان 
می‌دهد اگر تصمیمات درست گرفته شود و مردم هم همکاری 
کنند، شرایط بهبود خواهد یافت.ظفرقندی ادامه داد: خوب 
بود این تمهیدات به عنوان تصمیمات راهبردی از مدت‌ها قبل 
انجام می‌شــد. یعنی اگر به این نتیجه می‌رسیدیم که تعداد 
مبتلایان در هر شهر و تعداد مرگ و میر در هر شهر نسبت به 
جمعیت برای اعمال محدودیت‌ها تعیین کننده باشد، در یک 
پروتکل برنامه‌ای دیده می‌شد و اگر اینگونه بود، در پیک‌های 

قبلی هم نتایج بهتری را به دست می‌آوردیم.
وی با بیان اینکه ایران جزو ۵ کشور بالا از نظر مرگ و میر کرونا 
در جهان بودیم، گفت: در حال حاضر وضعیت ما بهبود یافته 
است. بنابراین اگر از ابتدا پروتکل درستی وجود داشت، نتایج 

بهتری می‌گرفتیم.
ظفرقندی افــزود: طبق آمار دیروز میزان مــرگ در آمریکا 
۱۲۶۲ نفر، روســیه ۵۸۵ نفر، انگلیس ۵۳۴ نفر، ایتالیا ۵۳۳ 
نفر، مکزیک ۷۶۲، آلمان ۳۳۳ نفــر و ترکیه ۲۴۱ نفر و هند 
۳۴۲ نفر مرگ و میر داشته‌اند. بنابراین ایران دیگر جزو ۱۰ 

کشور اول هم از نظر میزان مرگ‌ها نیست.
وی در ادامه به موضوع تأمین واکسن کرونا اشاره کرد و گفت: 
حرف ما این است که تأمین واکسن برای مردم یک اولویت 
حیاتی، قهری و قطعی اســت و باید در ابعاد وسیع و در بازه 

زمانی مشخص و محدود برای مردم فراهم شود.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، تاکید کرد: تأمین ۵۰ 
میلیون دوز واکسن در طول ۸ ماه خیلی مؤثر نیست، بلکه این 
مقدار باید در عرض سه ماه تأمین و تزریق شود. زیرا اگر فاصله 

بیافتد، زنجیره ویروسی قطع نمی‌شود.

معاون اول رییس جمهوری اشــاره به اینکه یکی از 
مهمترین اهداف انقلاب اســامی استمرار عدالت و 
محرومیت زدایی در کشور بوده است، گفت: توسعه 
و عمران مناطق روستایی و عشــایری از اولویت های مهم کشور 
است و نیاز بود تا به منظور افزایش هماهنگی، هم افزایی و انسجام 
بخشی شورای عالی عشایر و توســعه روستایی تشکیل شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، اســحاق جهانگیری گفت: توسعه پایدار 
و همه جانبه و خدمت رســانی به جامعه روســتایی و عشایری 
جزو وظایف همه دســتگاه ها اســت و باید تلاش شود تا در این 
زمینه اقدامات بیشتری انجام شود.وی با اشاره به اینکه وضعیت 
روستاهای کشور پیش از انقلاب اسلامی بسیار از تاسف بار بود، 
گفت: بعد از انقلاب اســامی به ابتکار حضرت امام خمینی)ره( 
جهاد ســازندگی به منظور محرومیت زدایی از روســتاها شکل 
گرفت که با این جهت گیری مثبت اتفاقات قابل توجهی در گوشه 
و کنار کشور به وقوع پیوســت.معاون اول رییس جمهور با ابراز 
نگرانی از مهاجرت روستاییان به شهرها و مواجهه با پدیده حاشیه 
نشینی در اطراف شهرهای بزرگ اظهار داشت: امروز حدود ۱۱ 
میلیون نفر در حاشیه شهرهای کشور زندگی میکنند که موضوعی 
نگران کننده است. این مســئله از چنان اهمیتی برخوردار است 
که مقام معظم رهبری ۴ جلسه را با حضور سران قوا و مسئولان 
ارشد کشور به منظور کنترل آسیب های اجتماعی برگزار کردند.

وی با طرح این پرسش چرا با وجود ایجاد زیرساختها نظیر آب،‌ 
برق و گازرسانی و ارائه خدمات آموزشــی و بهداشتی همچنان 
مهاجرت از روستاها انجام می شده است، گفت: باید شرایطی به 
وجود آوریم که مهاجرت معکوس به روســتاها اتفاق بیفتد. باید 
روستاییان و عشایر از امکانات مناسب برخوردار شوند و این مهم 
می تواند با برنامه ریزی، ‌ایجاد یکپارچگی از طریق شورای عالی 
عشایر و توسعه روستایی اتفاق بیفتد.وی با اشاره به بازدیدی که 
از روستایی در اطراف شهر تهران گفت: روستاییان می گفتند که 
هر روز صبح از تهران تعداد زیادی برای کار به این روستا می آیند 
و شبها به خانه باز می گردند. ایده تمرکز در روستاها برای ایجاد 
اشتغالزایی در خیلی از استان ها جا افتاده است ، باید مسئله روستا 
را جدی گرفت زیرا با موضوع استقرار عدالت، ایجاد امنیت غذایی 

و سیاست های اقتصاد مقاومتی سازگار است.
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 شهر قرمز نداریم
واکسیناسیون ۸ ماهه موثر نیست 

همه ۳ ماهه واکسینه شوند
 زندگی حدود ۱۱ میلیون نفر 

در حاشیه شهرها نگران کننده است

محمد قلی یوسفی


